
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 	 ISSN 1677-7069 	 Ng 203, quinta-feira, 22 de outubro de 	À 

\- 

PREFEITURA MUN CIPAI DE VIÇOSA DO Ci1Á 
AVISO DE LICETAÇÃO 

PREGÃO EEEIRI *dICO NQ 6/2020 - SA/SIiP 

A Pregoeira Municipal corr Jnrc.a aos interessados que estará abrindo licitação 

na modalidade Pregão Eletrônico n2 0l/2020-5ESAJSRP, cujo objeto é o Registro de Preços 

para futura e eventual aquisição de armário, ar condicionado e equipamentos 

odontológicos, o sistema receberá c cadastramento das propostas até o dia 06 de 

novembro de 2020, is 08:00h, a aber tira e classificação das propostas será às 08:106, a 

disputa de lances será a partir das 10 001r (horários de Ilrasilia). 

O edital estará à disposição áos interessados nos dias úteis após esta publicação 

rins sitesz w'*w.bbnmnetcorn.br, licita Destte.ce.gov.br , vkosa.ce.gov.bn/Iicitacoes  e no 

horário de 0800h às 12:00h e das 14. 10h às 17006s, na Rua José Siqueira, 396, Centro, 

tçosa do Ceará-CE, 21 de outubro de 2020. 

FIÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Presidente da Comissão 

ESTADO CO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

AVISO DE CHAM,MEHTO PI)841C0 P49 212020 

 Processo Municipal rir: 16.90612020 

Com base no artigo 29, da Lei Federal 0n  13.01912014 e em conjunto corri o 

artigo 10, parágrafo único do Derreti rim  07 de 19 de Janeiro de 2017, a Prefeitura 

Municipal de Cariacica por meio da Ser, ntaria Municipal de Assistência Social torna público 

a Dispensa do Chamamento Público qt e visa à celebração do Termo de Fomento com a 

Organização da Sociedade Civil Casa cks Menores de Campinas/Montanha da Esperança, 

Projeto "Promovendo Esperança", atra 'és da Secretaria Municipal de Assistência Social 

(SEMAS). A entidade possui os requisilos estabelecidos em lei para atender demandas 

relacionadas ao serviço institucional, olcinas e cursos profissionalizantes de adolescentes 

em situação de Vulnerabilidade e riscc social. O valor da Emenda parlamentar é de R$ 

248.583,86 (Duzentos e quarenta e oitc mil, quinhentos e oitenta e três reais e oitenta e 

se centavos). 

Informações através do elefone n° 3354-555015551 ou pelo e-mail 

gpse.semastcariacica.es.gov.br . 

Cariaaca, 13 de outubro de 202 

SOLMARA DE OLIVEIRA TOSATO DELARMELINA 

fecretária Municipal de Assistência Social 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA 

AVISO 0€ ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DI PREÇOS P49  1312020 

O Prefeito Municipal de Ec .poranga/ES, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o resultado apresentado em ata constante do Processo referente a Tomada 

de Preços ri2  01312020. Objetivando a contratação de empresa especializada para 

construção de quadra de esportes cobe la no bairro Benedita Monteira, Ecoporanga/ES. 

resolve: ADJUDICAR o seu objeto à 'mpresa: CONSTRUCIION PERSON LTOA, CNPJ: 

12.753.592J0001-00, corri a melhor proposta no valor global de R$ 386823,72. 

Processo: 470112020. 

ID: 2020.025E0700001,01-0013 

1 coporanga-ES, 21 de outubro de 2020. 

ELIAS DAI CO1. 

AVISO DI HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELE rRÔNICO P42  2912020 

HOMOLOGO o resultado final do presente certame. 

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares, proteção e segurança, limpeza e 

higientéação para combate A COVID-19. 

EMPRESAS VENCEDORAS: 

ARGUS ATACADISTA LTDA, CP'IJ 27,874,317/0901-03; 

PROMED ACESSORJA EM SAU tE EIREU, CMI 34.635.183/0001-33; 

GRÁFICA DO PRETO ITDA, CPU 03750.414/0001-26 

[5 MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LEDA, CPNJ 11373,442/0001-08; 

PROSEG TEXTIL COMEJICLAL E REli, CMI 05340332/0001-82. 

Valor Global: R$ 3573.523,66 

Processo: 4056/2020 

ID: 2020.025E070030t02.002 

Data homologação: 21110120  11 

ELIAS DAL'COI. 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL l)E GOVERNADOR LINDENBERG 

AVISO 0€ ucfl'AÇAO 
PREGÃO ELE RNICO P42  1/2020 

Reabertura 

Pregão Eletrônico NT 00112020 - (EDITAL RETIFICADO) - Abertura e Julgamento: is 12:306 

do dia 28 de outubro de 2020. 
O Fundo Municipal do Municip o de Governador Undenberg-ES, por intermédio 

do pregueico municipal, que abaixo si bsceve, torna público que após resposta à 

impugnação realizada em face do edital ,cima citado foi reaberto o prazo de abertura e 

julgamento (conforme acima exposto) do procedimento licitatório na modalidade Pregão 

Eetrônko ri@ 00112020, do tipo menor xeço por lote, objetivando a formalização de 

registro de preços para tutora e eventua aquisição de testes rápidos para detecção de 

covid-19. O edital RETIFICADO poderá sr adquirido na sede da Prefeitura Municipal, 

situada na Rua Adelino Lubiana, s/n, Centro, Governador lindenberg - ES, ou através dos 

sities eletrônicos: www.governadorlindenui.rg.es.gov.br . Informações pelo telefone (27) 

3744-5214 das 11:01h às 17:00h. 

Gov. Lindenberg-ES, 21 de outubro de 2020. 

EDIGAR CASAGRANDE 

Pregoeiro 

rua dox,,nuno podu ,., oa,Ituado no .nd.ço ,4.ir6roo 

¼) hrip//no,w.:ng,bi-/ot.,ninod.d..hr'nL eil 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ 

AVISO DE LiCITAÇÃO 
PREGÃO PR€NCIAL Nu 9112020 	

. 

e 
O Município de Guaçui-ES, através de seu Pregoeiro e Equipe de APO -4h torna 

público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, em sua sede à Pr~
Acacinho, 01, Centro, Guaçui-ES, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAI, nddjg 7, 
0911112020 às 096, em conformidade com a Lei 10.520102 e subsidiariamente a E'P 
8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a aquisição de utensílios para cozinha da 

MEl Creche Maria Margarida Rodolfo da Silva, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Educação com participação exclusiva de Microenipresa, Empresa de Pequeno Porte, 
Mici oempreendedor Individual, Empresa Indreidual de Responsabilidade limitada e 
correlatos. 

O protocolo dos envelopes será até às 08h30min; o credenciamento e a 
abertura dos envelopes será a partir das 096 do dia 0911112020. O Edital poderá ser 
adquirido através do site: www.guacui.es.gov .&. Maiores informações poderão ser obtidas 
junto à Comissão Permanente de Licitação no horário de 08h is 11h e 13h is lGlr, ou pelo 
telefone (28) 3553-4938, de segunda a sexta-feira. 

Guaçui-ES, 21 de outubro de 2020. 
RONALDO DOS SANTOS PIMENTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPAR) 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Nt 1312020 

O Município de (uarapari-ES torna público RESULTADO ABERTURA DE 
PROPOSTA ECONOMICA da TOMADA DE PREÇOS P12 01312020 Processo Administrativo nt 
17418/2020, cujo OBJETO é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
COP€TRUÇAO DA UNIDADE BASICA DE SAUDE "MARIA MADALENA ASTORI 60881" NO 
DISTRITO DE TODOS OS SANTOS - SEMOP, sagrando-se, então, vencedora do certame a 
licitante JOCIMAR PAGANINI PEDRUZZI EPP, com o valor de R$649.999,00 (seiscentos e 
quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais). 

Guarapari-ES, 21 de outubro de 2020. 
LUC1ANE NUNES DE SOUZA 

Presidente da COPEL 

RESULTADO DE HABIUTAÇÃO 

CONCOItRtNCIA PÚBUCA P42 8/2020 

O Município de Guarapari-ES torna público RESULTADO DE RECURSO, Interposto 
na fase de habilitação da Concorrência Pública 00812020, processo rir 15142/2020, cujo 
OBJETO é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRA DE DRENAGEM E 
PAVIMENTAÇÃO DO TRECHO DE VIAS DE LIGAÇÃO DA COMUNIDADE DE TARTARUGA AO 
FÓRUM MUNICIPAL, NO BAIRRO MUC8JIÇABA, NESTE MUNICIPIO, em que o 8cm 2  Senhor 

Prefeito conheceu e negou provimento ao recurso interposto pela empresa JEANSTEEL 
CONSTRUTORA EIREU, mantendo sua INABILITAÇÃO, conforme consignado em ata de 
julgamento. 

Ainda, usando sua prerrogativa de rever seus próprios atos, a COPEL, informa a 
INABILITAÇÃO da empresa W.G. RIBEIRO CONSTRUÇÕES LTDA, pelos motivos consignado 
em ala. A ata de julgamento encontra-se disponível no site www.guarapan.es.gov.br . Fica 

concedido o prazo de cinco dias uteis para interposição de recursos em face da decisão de 
inabilitação. 

Guarapari-ES, 21 de outubro de 2020. 
LUC1ANE NUNES DE SOUZA 

Presidente da COPEL 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRONICO P42  7712020 

O Município de Guarapari-ES torna público a RESULTADO do PREGÃO 
ELETRONICO 07712020. EXCLUSIVO PARA ME EPP OU EQUIPARADAS, PROCESSOS n" 
12196/2019- cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DESENVOLVER PROJETO DE 

FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO CONTINUADA PARA OS ADOLECENFES DO I,A/PSC - SEFAC. 
Onde sagrou se vencedor do lote único do certame a empresa: ZORALA DE 

FATIMA MEDEIROS BRAMUSSE com o valor R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 

Guarapari, 21 de outubro de 2020. 

LUCIANE NUNES DE SOUZA 
Pregoeira 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

2 Termo Aditivo Ao Contrato De [oração P1' 04212015 
Locatários: Município De Guarapari/Es E Fundo Municipal De Assistência Social 
Locador: 5!  Luzcnete Silva Souza 
Objeto: Os Contratantes resolvem Prorrogar Por 12 (Doze) Meses, O Prazo De Vigência Da 
Contrato De Locação W. 04212015, Contados A Partir Do Dia 19109/2020 Com Término Em 
1810912021, De Acordo Corri Autorização E Justificativas, Constantes Nos Autos. 

Valor Mensal: 11$ 5.285,06 
Prazo: 12 (Doze) Meses 
Processo Administrativo: 1284412020 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

22 Termo Aditivo Ao Contrato De Prestação De Serviços P1' 13612019 
Contratante: Município De Guarapari/Es E O Fundo Municipal De Saúde De Guarapari 

Contratada: Sr. Henrique Tommasi Neto Análises Clínicas LTDA 
Objeto: Os Contratantes resolvem Prorrogar Por Mais 12 (Doze) Meses O Prazo De Vigência 

Do Contrato De Prestação De Serviços P1'. 04112019, Contados A Partir Do Dia 3111212020 
Com Término Em 3011212021, Conforme Justificativas Constantes No Processo 

Administrativo W. 1344312020. 
Valor Global Estimado: R$ 1.831.940,92 
Processo Administrativo: 1344312020 

EXTRAtO DE TERMO ADITIVO 

it Termo Aditivo Ao Contrato De Prestação De Serviços N. 06912020 
Contratante: Município De Guarapan/ES 
Contratada: Brava Construções Ltda 
Objeto: Os contratantes resolvem prorrogar por 04 (quatro) meses o prazo para conclusão 
dos serviços e consequentemente o prazo de vigência do contrato de prestação de serviços 
ri. 06812020, contados a partir do dia 02/0912020 com término em 0110112021, conforme 
justificativas constantes rio Processo Administrativo N. 1573812020. 
Prazo: 04 (Quatro) Meses 
Processo Administrativo: 1573812020 

Doo,,x,,Oo ,x,,d0 d,uInnnoie cefonxa sima 2.200-r d 244!12si1. CP 
na ,ntvo, a ,*nv,otan de CMnno Pública u,adexe - Ice-BenS * 


